p) qui mirabilia fecit] MSS. ita et ed. Rom. ceteri perfecti. Cell.

q) mirabilia fecit] Sic Sublac. Rost. Ven. 1493. 97. et Tornæs. 1587 - 1613. Recte. Lipf. tert. fecerit. Bün.

r) num sanus viderere] Sic edo ex Bonon. Tax. Pen. Cauc. Iun. Emman. Goth. Lipf. tert. Ven. 1493. 97. Paris. Betul. Tornæs. 1587 - 1613. Walch. qui omnes: num sanus viderere. ut L. 2. 2. 7. Lipf. 1. et Pal. Numquid sanus. ubi corrupte Sublac. et Rost. unum facius (sapius) videre. Ven. 1471. 72. utraque 78: non sanus videreris. Tandem Parrh. Ald. Crat. Gymn. Gryph. etc. non insanus viderere, ut non sit pro nonne, quod alibi laudarem. Bün.

s) sub oculos] Lipf. 2. et Ven. 1471: sub oculis. Praue. Vid. L. 7. 12. 3. Bün.

t) tueri et conservare] Emman.

C. C. C. tueri et facere. Mert. tueri et defendere. Bün.

u) duo sola deligendo] Ex Gothano. Consentiant Lipf. et Emman. diligendo exhibentes, haud dubie eadem notione, sicut dilectum et delectum agere dicimus. Vulgares diligens. Cell.

x) deligendo] Cant. Emman. Cauc. Sublac. etiam Rost. Paris. diligendo. Ultr. et Betul. eligendo. At Bon. Tax. Pen. Lipf. tert. et Ven. 1493. 97: deligendo. Praue utraque 1478: diligenda. Bon. vnus: affigendo. Bün.

y) dixisset, ut mundum intueretur] Immo vero hoc dixit secundum Aristot. 1. Eudem. cap. 5: τῷ θεωρεῖσθαι τὸν ἕρηνόν καὶ τὴν περὶ τὸν ὅλον κόσμον τάξιν. Bün.

z) maiori vteretur sono] Horat. 1. Serm. 4. 44: Cui

cium, quia quanto plures est anima, quam corpus, tanto plures est Deus, quam mundus: quia mundum Deus fecit, et regit. Non ergo mundus oculis, quia vtrumque est corpus, sed Deus anima contemplan-
 17 git. Quod si a philosophis abfuit, proiectique in terram fuerunt diuina ignorando; existimandus est Anaxagoras ad quæ^{a. b} videnda natum esse se^c dixit, nec cælum
 18 vidisse, nec solem. Expedita est igitur hominis ratio, si sapiat, cuius propria est humanitas. nam ipsa humanitas quid est, nisi iustitia? quid est iustitia, nisi pietas? pietas autem nihil aliud est, quam Dei parentis agnitio^d.

X. Summum igitur bonum hominis in sola religione est. nam cetera, etiam quæ putantur esse homini propria, in
 2 cæteris quoque animalibus^a reperiuntur. Quum enim suas voces propriis inter se notis discernunt, atque dignoscunt^b; colloqui videntur, ridendi quoque^c ratio adparet in his aliqua, quum demulsis^d auribus, contractoque rictu, et oculis in la-
 sci-

- - - Cui mens diuiniior atque ðs
 Magna sonaturum.
 Propertius e contrario L. 4. el. 1. 58:
 Hei mihi, quod nostro paruus in
 ore sonus. Bün.